CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA – CFF
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ – CRF-PR
RUA PRESIDENTE RODRIGO OTÁVIO, 1296 – HUGO LANGE – CURITIBA – PR
CEP 80040-452 – Fone/Fax: (41) 3363-0234
E-mail: crfpr@crf-pr.org.br           www.crf-pr.org.br

Ofício Circular n. 286/2017          Curitiba, 18 de agosto de 2017.

Arnaldo Zubioli
Emyr Roberto Carobene Franceschi
Marina Gimenes
Mirian Ramos Fiorentin

Prezados Senhores,

1.  Convocamos Vossas Senhorias para participarem da Décima Sétima

Reunião de Diretoria de 2017 do Conselho Regional de Farmácia do Estado do

Paraná, que será realizada no dia 24 de agosto de 2017, às 09h na Sede deste

Regional, sito a Rua Presidente Rodrigo Otávio, 1296 – Hugo Lange, Curitiba/PR,

com a seguinte pauta:

  - Manifestação de um grupo de farmacêuticos para realizar uma

campanha de valorização do profissional na área magistral e do medicamento

manipulado;

  - Retorno da Nota Técnica que orienta sobre os procedimentos

relativos à Deliberação n. 914/2017 que dispõe sobre a Assistência Técnica

Farmacêutica nos Estabelecimentos Farmacêuticos Públicos;

  - Solicitação para a Diretoria reconsiderar o convite para

profissional não inscrito no CRF-PR para ministrar palestra sobre Validação de

Métodos Analíticos;

  - Memorando 004/2017 da Comissão Assessora de Farmácia de

Manipulação Alopática e Homeopática solicitando parecer, com o objetivo de

eliminar a insegurança jurídica gerada nas farmácias de manipulação;

  Atenciosamente,

Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR